# (5)ホッケー競技

**1 期 日** 2021年8月27日(金)~30日(月)4日間

種 別	8月27日(金)	8月28日(土)	8月29日(日)	8月30日(月)
成年男子		1回戦	準決勝戦	決勝戦
成年女子		1回戦	準決勝戦	決勝戦
少年男子	1 回戦		準決勝戦	決勝戦
少年女子	1 回戦		準決勝戦	決勝戦

2 **会 場** 今市青少年スポーツセンター人工芝競技場 日光市ホッケー場

TEL0288 - 26 - 1155 TEL0288 - 21 - 5183

〒321-2342 栃木県日光市根室 609-1

3 種別及び参加人員

種 別	本大会出場都県数	監督	選手	参加都県数	小 計	合 計
成年男子	1	1	18	8	152	
成年女子	1	1	18	8	152	600
少年男子	1	1	18	8	152	608
少年女子	1	1	18	8	152	

## 4 競技上の規定及び方法

(1)公益社団法人日本ホッケー協会 2021 年度版ホッケー競技規則及び競技運営規定による。

1クォーター	クォーター間	2 クォーター	ハーフタイム	3 クォーター	クォーター間	4クォーター
15 分	2分	15 分	10分	15 分	2分	15 分

- (2) クォーター制で実施するが、得点・ペナルティーコーナーのときは時間を止めずノンストップ 方式で行う。
- (3) 試合方法は、トーナメント方式で優勝を決定し、3位決定戦は行わない。
- (4) 上記時間内に勝敗が決定しないときは、シュートアウト戦を行い、勝敗を決定する。
- (5) 大会TDの判断により、サジェスションアンパイアを配置する場合(試合)もある。
- (6) 少年種別はマウスガードの装着を義務付ける。成年種別は推奨する。(少年種別で、やむをえない事情により装着できない場合は、別途定める未装着届を大会TDに提出しなければならない。)

#### 5 参加資格、所属都県及び選手の年齢基準

第76回国民体育大会参加資格、所属都県及び選手の年齢基準によるもののほか次による。

- (1) 監督・選手は、公益社団法人日本ホッケー協会に登録していること。
- (2)監督は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導制度に基づく、公認ホッケーコーチ (3)、公認ホッケーコーチ(4)のいずれかの資格を有するものとする。
- (3) 参加申込み締切り後の選手変更は、疾病、傷害、その他の都合等やむを得ない場合(TDが証明するものを求める場合がある)のみ認めるものとし、競技開始3日前【少年種別:2021年8月24日(火)、成年種別:2021年8月25日(水)】午後5時まで必要手続きを完了した書類をもって、下記の〈A〉〈B〉に届けなければならない。なお、交代者・追加者は、都道府県の予選会に出場した選手(登録したもの)の中から行うこととし、その人員は全種別とも6名以内とする。
- (4) 参加資格に疑義があるときは、公益社団法人日本ホッケー協会及び公益財団法人日本スポーツ協会がこれを調査、審議して決定する。なお、不正が発覚した場合はチームの出場を取り消す。

## 6 参加上の注意

(1)選手のユニフォームは2種類用意し、明確に都道府県名(上着)及び背番号の標識を標示する こと。また、都道府県名以外(背番号は除く)の標識の標示は一切認めない。背番号は1~18 番とし、参加申込後の背番号の変更は認めない。

- (2) 各チームの主将は、キャプテンマークを準備し、試合に必ずつけること。
- (3) その他、不適切な行為があったときは、そのチームの出場を停止することがある。
- (4)選手交代は、必ずビブス等をもっておこなうこと。

#### 7 参加・宿泊申込み

- (1) 第76回国民体育大会関東ブロック大会総則、宿泊要項を熟読の上、参加者負担金を納入し、参加申込及び宿泊申込等は所定のWebページにアクセスし、必要事項を入力の上、申込期限までに手続きを完了すること。なお、完了しない場合は、原則として大会参加を認めない。
- (2) 宿泊業務取扱機関は、「東武トップツアーズ株式会社 宇都宮支店」とする。

### 8 開始式

日 時 2021年8月26日(木) 午後3時00分から

会 場 日光市中央公民館 中ホール

〒321-1262 栃木県日光市平ケ崎 160番地 電話 0288-22-6211

- \*監督・主将のみ参加すること。やむをえない理由で監督や主将が参加できない場合は、必ず大会 TDの許可を必要とし、代理者を出席させること。その代理者について、監督は登録した同種別内のコーチ、主将は登録した選手の中からでなければならない。また、同都県内の他の種別の人員は代理者になることはできない。
- \*成年種別については、開始式は実施しない。

# 9 監督・主将会議

(1) 少年種別

開始式終了後、ただちに同会場で行う。

(2)成年種別

日 時 2021年8月27日(金) 午後5時00分から

会 場 今市青少年スポーツセンター 2階 大会議室

〒321-2342 栃木県日光市根室 609-1 電話 0288-26-1155

\*ユニフォームを2種類持参すること。

(ゴールキーパーはフィールドプレーヤーと色の異なる2種類を持参。ただし上着のみで可)

\*2021 年度の公益社団法人日本ホッケー協会登録証(写真添付済み)を必ず持参しなければならない。この登録証は監督主将会議では確認しないが、会場に入場する際や試合に必ず必要である。また、試合開始前に整列したとき提示しなければならない。

#### 10 その他

〈A〉第76回国民体育大会関東ブロック大会 栃木県実行委員会事務局〒320-8501 栃木県宇都宮市塙田1-1-20 栃木県教育委員会事務局スポーツ振興課電話 028-623-3415 FAX 028-623-3411

〈B〉第 76 回国民体育大会関東ブロック大会ホッケー競技実行委員会事務局 〒321-1292 栃木県日光市今市本町 1 番地 栃木県ホッケー協会 事務局 電話 080-2368-5535 FAX 0288-21-5185